

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका स्थायी समिती नांदेड.

दिनांक 11.02.2019 रोजी दुपारी 04.00 वाजता नांवांमनपा स्थायी समितीची सभा मनपाकेच्या मुख्य कार्यालयाचे शासकिय इमारतीतील पहिल्या माळ्यावरील समिती सभागृहात मध्ये भरविण्यात आली होती. उपस्थिती नोंदणी रजिस्टर मध्ये स्वाक्षरी करून सदर सभेस खालील म.न.पा. स्थायी समितीचे सदस्य उपस्थित होते.

श्री खान फारुख अली इलीयाज खान, सभापती

सर्वश्री

खान मसुद अहेमद खान उस्मान खान
रावत भानुसिंह गयादनसिंह
कल्याणकर ज्योती किशन
वाघमारे दयानंद नामदेव
पवळे पुजा बालाजी
फारुख हुसेन कासीम पिरान

अ. लतीफ अ. मजीद
वैशाली मिलिंद देशमुख
कोकाटे करुणा भीमराव
यन्नम राजेश लक्ष्मीनारायण
अ. रशीद अ. गणी
जाधव श्रीनिवास नारायणराव

- सभापती** उपस्थित सर्व स्थायी समितीचे स. सदस्य उपआयुक्त प्रशासन श्रीमती गिता ठाकरे, प्रभारी मुख्यलेखा परिक्षक श्रीमती शोभा मुंढे, मुख्यलेखाधिकारी श्री संतोष कंदेवार, कार्यकारी अभियंता श्री गिरीष कदम, कार्यकारी अभियंता श्री सुगीव अंधारे, सर्व विभाग प्रमुख, क्षेत्रिय अधिकारी यांचे स्वागत करून सभेचे कामकाजास सुरुवात करण्यात येते.
- मसुद अहेमद खान** गेल्या स्थायी समितीच्या बैठकीत ठरले होते की, एका सदस्यांना 20 लाईट देण्यात यावे ती लाईट आतापर्यंत देण्यात आले नाही.
- कं. कनिष्ठ अभियंता विधुत राजेश यन्नम सभापती** शहरात लाईट आलेले नाहीत येत्या दोन तीन दिवसात लाईट आल्यानंतर देण्यात येतील. मागील बैठकीत सुध्दा दोन तिन दिवस असेच म्हणाले होते आजही आपण तेच उत्तर देत आहात. वर्क ऑर्डर देवून दिड महिना झाला तरीही त्यांच्याकडून लाईट घेतले नाही. शहरात लाईटची आवश्यकता आहे आणि लाईट देण्यात येत नाही. शहरात लाईट लावण्यासाठी दोन दिवसाचा कालावधी घेतला होता आणि आताही दोन दिवसाचा कालावधी घेत आहात हे योग्य नाही. यापूर्वीच्या मिटींगमध्ये काम दोन दिवसात पुर्ण करण्याच्या सुचना केल्या होत्या तरीही ती कामे आपल्याकडून होत नाही.
- राजेश यन्नम** या अभियंत्याकडून काम होत नाहीत ते कंत्राटी तत्वावरील अभियंता आहेत त्यासाठी त्यांच्याकडून चार्ज काढून घेण्यात यावा.
- अब्दल रशिद** लाईट देणे साठी मागील एक महिण्यापासुन पाठ पुरावा करीत आहे परंतू आतापर्यंत लाईट देण्यात आलेले नाही. एका प्रभागात 40 लाईट लागत असतील ते लावून द्यावे. आता लाईट येत आहेत असे बोलने योग्य नाही.
- कं. कनिष्ठ अभियंता विधुत सभापती** कोणत्या प्रभागात 30 काही प्रभागात 20 लाईट लावण्यात आलेले आहेत आतापर्यंत 550 लाईट शहरात लावले आहेत. त्याला काम करण्यासाठी एका वर्षाचा कालावधी दिलेला आहे. लाईट लावण्याचे काम दोन दिवसात पुर्ण झाले नाही तर आपणावर काय कारवाई करावी. जर दोन दिवसात कामे होत नाही आपल्यावर कार्यवाही करण्यात येईल. नगरसेवक लाईट लावण्याचे काम सांगतो तर काम होत नसेल याचा अर्थ काय असावा. या कामात आपला निष्काळजीपणा दिसुन येत आहे. एका वर्षाचा कालावधी दिला असेल आणि तो अखेरच्या महीण्यात लाईट लावत असेल असे कसे चालणार आहे.
- कं. कनिष्ठ अभियंता विधुत राजेश यन्नम** लाईट परचेस करण्याचे आदेश दिलेले आहेत ते लाईट आल्याबरोबर लाईट लावून देण्यात येतील. अभियंत्याने सांगतील की लाईट लावून देण्यात येणार आहे तर लाईट कधी लागणार आहेत. तारीख पे तारीख असे सांगत आहात.
- उप आयुक्त (प्रशासन)** मागच्या मिटींगमध्ये विद्युत विभागाकडे साठा नसेल तर दोन दिवसाचा कालावधी का घेतला जास्त दिवसाचा कालावधी घ्यावयास पाहीजे होता. साठा सोमवारपर्यंत येणार आहे त्यासाठी त्यानंतरचा दिनांक दिला पाहीजे.
- सभापती** जी 550 लाईट लावलेले आहेत ते कोणत्या ठिकाणी कोणत्या पोलवर, पोल क्रमांकासहीत माहिती देण्यात यावी. माझ्याकडे समक्ष माहिती द्यावी.
- उप आयुक्त (स्टेडीयम)** कोणत्या प्रभागामध्ये किती लाईट लावले आहेत याची माहिती देण्यात येईल प्रभाग क्रमांक एक पासुन ते वीसपर्यंत किती लाईट लावले ही माहिती मा. सभापती यांच्याकडे सादर करावी.

फारुख बदवेल	खोज्या कॉलनीतील चेंबरवर कव्हर टाकले नाही. जे खडडे केले ते बुजवून घ्यावे किंवा त्यावर चेंबर कव्हर टाकावे त्यात मुले पडून अपघात होवू शकतो. देशमुख कॉलनीतील ड्रेनेज लाईन टाकावयाची आहे ती लाईन टाकण्यात यावी.
कार्यकारी अभियंता(ड्रेनेज)	देशमुख कॉलनीत 750 मीटर लाईन टाकावयाची आहे. मागील तीन दिवसात मा. आयुक्त साहेबांकडून फाईल मंजूर झालेली आहे. दहा दिवस काम सुरु करण्यास लागू शकतात. हे पाईप नांदेड मध्ये उपलब्ध नाहीत ते पुणा या ठिकाणावरून मागवावे लागणार आहेत.
सभापती	कोणत्या नगरसेवकाची मागणी आहे आणि त्या प्रभागात किती चेंबर कव्हर लागणार आहेत याची माहिती देण्यात यावी. संपूर्ण शहराची माहिती काढण्यात यावी व चेंबर कव्हर हे आठ दिवसात बसवून द्यावे.
दयानंद वाघमारे	माझ्या प्रभागात चेंबर कव्हर टाकण्यात यावे व श्री तानाजी यांच्या सोबत दोन तीन सुपर वायझर देण्यात यावे.
सभापती	श्री शादुल्ला यांचे नांव नगरसेवकांनी सुचविल्याप्रमाणे यापूर्वी ड्रेनेज विभागात काम केले आहे त्यामुळे त्यांना ड्रेनेज विभागात कामासाठी घेण्यासाठी कार्यकारी अभियंता यांनी कार्यवाही प्रस्तावित करावी.
भानुसिंग रावत	ड्रेनेजच्या लेबरचे पेमेंट देण्यात येत नाही त्यामुळे ते कामावर येत नाहीत. त्यांना वेळेवर पेमेंट दिले पाहिजे.
कार्यकारी अभियंता(ड्रेनेज)	कंत्राटदारास पेमेंट वेळेवर देण्यात येत आहे. एका महिन्याचे पेमेंट देणे शिल्लक राहिले आहे. कंत्राटदाराचे पेमेंट देणेत येत आहे आता ते पार्सीगमध्ये आहे.
सभापती	कंत्राटदारास आपण पेमेंट देत असतो. लेबरला पेमेंट वेळेवर मिळाले पाहिजे याची जबाबदारी विभाग प्रमुखाने घ्यावी.
भानुसिंग रावत	ड्रेनेजचे लेबर आले नाही तरी सुध्दा त्याची हजरी पूर्ण दिवसाची भरण्यात येते ही वास्तव परिस्थिती आहे. आजही तीन ते चार लेबर कामावर नाहीत.
उप अभियंता	कंत्राटदारास श्री सीची नोटीस दिलेली आहे. पाईप आल्यानंतर त्या कंत्राटदाराकडून काम करून घेण्यात येईल. यासाठी तीन ते चार दिवसात काम चालू करण्यात येईल.
सभापती	प्रत्येक विभाग प्रमुखास काम करणे सांगितले की त्यांच्याकडून तीन दिवस चार दिवस असेच उत्तर येत आहे. अशी उत्तर देणे अपेक्षित नाही. काम करण्यास काही अडचण असल्यास ती सभागृहात सांगण्यात यावी. उप आयुक्त (प्रशासन) यांनी याकडे लक्ष देवून काम करून घेण्यास अधिका-यास सुचना द्यावी. यापुढे विलंब होणार नाही याचीही काळजी घेण्यात यावी.
दयानंद वाघमारे	माझ्या प्रभागातील काम केव्हा पूर्ण होणार आहे याची माहिती श्री देशमुख साहेबांकडून घ्यावे. पाईप हे रस्त्यावर दोन ते अडीच वर्षांपासून पडलेले आहे.
उप अभियंता	250 मिटरचे काम शिल्लक राहिले आहे त्यामुळे हे काम थांबले आहे येत्या दोन दिवसात काम चालू करून पूर्ण करण्यात येईल. संबंधित कंत्राटदारास नगरसेवकांनी बोलले आहे.

विषय क्रं. 01

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीतील झोन क्रं. 01, 02 व 03 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बेद करणे (ज्या पॉईंटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पॉईंटस वगळून) या कामाची निविदा सुचना (दुस-यांदा) क्रमांक नावाशमनपा/विधुत/ई-टेंडर/13948/2018-19 दिनांक 24.12.2018 नुसार व मनपाकेच्या जाहिरातीच्या रोटेशन रजिस्टरच्या नोंद नुसार दैनिकपुण्यनगरी (विभागीय पातळी) व दैनिक लोकपत्र मध्ये दिनांक 23.12.2018 च्या अंकात प्रसिध्द करून Online निविदा दर मागविण्यात आले असता या कामासाठी एकूण 03 निविदा प्राप्त झाल्या व प्राप्त निविदाधारका मध्ये मे. श्रध्दा इलेक्ट्रीकल्स इंजिनिअरिंग कंपनी नांदेड व मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांनी मागणी केलेल्या सर्व प्रमाणपत्र सादर केले असल्यामुळे त्यांचे Commercial documents उघडण्यात आले आहेत व प्राप्त दरांचे तुलनात्मक तक्त्यानुसार मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांनी सादर केलेल्या दरानुसार या कामासाठी वार्षिक खर्च रुपये 90,28,142/- एवढा लागणार आहे व सदर खर्च महाराष्ट्र शासनाचे सा.बा.विधुत विभागच्या चालू दरसुची 2017-18 च्या दरानुसार तयार करण्यात आलेल्या अंदाजपत्रक दरानुसार या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च पेक्षा 0.88% कमी दराची असल्यामुळे मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांचे खालील प्रमाणे रकाना क्रमांक 02 मधील कामासाठी रकाना क्रमांक 04 मध्ये दर्शविण्यात आल्याप्रमाणे दर निविदेतील अटी व शर्तीनुसार पुढील एक वर्षाकरिता स्थायी समितीची सभेच्या मान्यतेस्तव सादर.

अ.क्र.	पथदिव्याचे प्रकार / कामाचे प्रकार	संख्या	मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांनी सादर केलेले दर रुपये	एकूण वार्षिक खर्च
01	02	03	04	05

01	36 व्हॅट ट्युबलाईट	3802	342 प्रतिनग / प्रति वर्ष	13,00,284
02	125 व्हॅट मरक्युरी	488	699.47 प्रति नग / प्रति वर्ष	3,41,341
03	70 व्हॅट सोडियम	272	899.50 प्रति नग / प्रति वर्ष	18,63,764
04	150 व्हॅट सोडियम	2608	1179.99 प्रति नग / प्रति वर्ष	30,77,414
05	250 व्हॅट सोडियम	139	1451.50 प्रति नग / प्रति वर्ष	2,01,758.5
06	400 व्हॅट सोडियम	--	1575 प्रति नग / प्रति वर्ष	--
07	70 व्हॅट मेटल	07	999 प्रति नग / प्रति वर्ष	6,993
08	150 व्हॅट मेटल	--	1175 प्रति नग / प्रति वर्ष	--
09	250 व्हॅट मेटल	33	1475 प्रति नग / प्रति वर्ष	48,675
10	400 व्हॅट मेटल	36	1639 प्रति नग / प्रति वर्ष	59,004
11	1X36 व्हॅट सी.एफ.एल स्वतंत्र चोक	115	416.90 प्रति नग / प्रति वर्ष	47,943.5
12	1X36 व्हॅट सी.एफ.एल	512	485 प्रति नग / प्रति वर्ष	2,48,320
13	2X24 व्हॅट टी-5	1280	659 प्रति नग / प्रति वर्ष	8,43,520
14	4X24 व्हॅट टी-5	695	1329 प्रति नग / प्रति वर्ष	9,23,655
15	पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे	114	349 प्रति नग / प्रति वर्ष	39,786
16	मनपाकेने पुरवठा केलेले नविन पथदिवा खांबावर बसवून देणे	01	38 नग	38
17	डिजिटर टायमर	01	7100 प्रति नग	7,100
18	टायमर	01	2290 प्रति नग	2,290
19	कॉन्ट्रॉक्टर	01	3790 प्रति नग	3,790
20	2X10 Sqmm aluminium conductor	01	99 प्रति नग	99
21	4X10 Sqmm aluminium conductor	01	151 प्रति नग	151
22	4X16 Sqmm aluminium conductor	01	175 प्रति नग	175
23	4X6 Sqmm aluminium conductor	01	110 प्रति नग	110
24	4X25 Sqmm aluminium conductor	01	240 प्रति नग	240
25	MCCB 100 A	01	4000 प्रति नग	4000
26	MCB 32 A	01	130 प्रति नग	130
27	100 w LED Street Light Panel लावून दुरुस्त करून देणे	01	2150 प्रति नग	2,150
28	100 w LED Street Light driver लावून दुरुस्त करून देणे	01	1925 प्रति नग	1,925
29	60 w LED Street Light Panel लावून दुरुस्त करून देणे	01	1999 प्रति नग	1,999
30	100 w LED Street Light driver लावून दुरुस्त करून देणे	01	1399 प्रति नग	1,399
				90,28,054

वरील प्रमाणे मंजूर केलेल्या दरानुसार मनपा हद्दीतील झोन क्रं. 1, 02 व 03 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळून) या कामासाठी वरील प्रमाणे लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 90,28,054/- साठी प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता मनपा स्थायी समितीच्या मान्यतेस्तव सादर. तसेच भविष्यात मनपा हद्दीत वाढ होणारे पथदिव्यांची सुध्दा वरील मंजूर दरानुसार करण्यास व अ.क्र. 16 ते 30 चे विधुत साहित्य अंदाजित संख्यापेक्षा जास्त लागल्यास वाढीव संख्या मंजूर दरानुसार करण्यास व त्यासाठी लागणारा अतिरिक्त खर्चास प्रशासकिय व आर्थिक मान्यतेस्तव मनपा स्थायी समितीच्या सभे समोर सादर.

राजेश यन्नम

विषय क्रमांक 1 यात जास्तीच्या कामे करणेचे मान्यता घेण्यात येत आहे असे दिसत आहे त्याकरीता हा विषयाची माहिती सविस्तर देण्यात यावी.

कं. कनिष्ठ अभियंता विधुत सभापती

दर मंजूरीची मान्यता घेण्यात येत आहे. हे आपणास भविष्यात लागणार आहे. आज का मंजूरी घेण्यात येत आहे. जेएनएनयुआरएमच्या रस्त्यासाठी साहीत्य लागणार आहे. हे आज आपणास कसे काय कळत आहे.

राजेश यन्नम

ज्या रक्कमेची निविदा आहे त्यासच मान्यता देण्यात यावी इतर जास्तीच्या रक्कमेस मान्यता देण्यात येवू नये. सर्व विषयामध्ये असेच आहे त्यामुळे निविदा जेवढी आहे त्यालाच मान्यता प्रदान करावी.वाढीव रक्कमेस मान्यता देण्यात येणार नाही.

सभापती

मनपा हद्दीतील झोन क्रं. 1, 02 व 03 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळून) या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 90,28,054/- लाच प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते मान्यता देते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो.

ठराव क्रं. 128**ठराव**

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीतील झोन क्रं. 01, 02 व 03 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळून) या कामाची निविदा सुचना (दुस-यांदा) क्रमांक नावाशमनपा/विधुत/ई-टेंडर/13948/2018-19 दिनांक 24.12.2018 नुसार व मनपाकेच्या जाहिरातीच्या रोटेशन रजिस्टरच्या नोंद नुसार दैनिकपुण्यनगरी (विभागीय पातळी) व दैनिक लोकपत्र मध्ये दिनांक 23.12.2018 च्या अंकात प्रसिध्द करून Online निविदा दर मागविण्यात आले असता या कामासाठी एकूण 03 निविदा प्राप्त झाल्या व प्राप्त निविदाधारका मध्ये मे. श्रध्दा इलेक्ट्रीकल्स इंजिनिअरिंग कंपनी नांदेड व मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांनी मागणी केलेल्या सर्व प्रमाणपत्र सादर केले असल्यामुळे त्यांचे Commercial documents उघडण्यात आले आहेत व प्राप्त दरांचे तुलनात्मक तक्त्यानुसार मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांनी सादर केलेल्या दरानुसार या कामासाठी वार्षिक खर्च रुपये 90,28,142/- एवढा लागणार आहे व सादर खर्च महाराष्ट्र शासनाचे सा.बा.विधुत विभागच्या चालू दरसुची 2017-18 च्या दरानुसार तयार करण्यात आलेल्या अंदाजपत्रक दरानुसार या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च पेक्षा 0.88% कमी दराची असल्यामुळे मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांचे खालील प्रमाणे रकाना क्रमांक 02 मधील कामासाठी रकाना क्रमांक 04 मध्ये दर्शविण्यात आल्याप्रमाणे दर निविदेतील अटी व शर्तीनुसार पुढील एक वर्षाकरिता हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते मान्यता देते.

अ.क्र.	पथदिव्याचे प्रकार / कामाचे प्रकार	संख्या	मे. जय इन्टरप्रायजेस परभणी यांनी सादर केलेले दर रुपये	एकूण वार्षिक खर्च
01	02	03	04	05
01	36 व्हॅट टयुबलाईट	3802	342 प्रतिनग / प्रति वर्ष	13,00,284
02	125 व्हॅट मरक्युरी	488	699.47 प्रति नग / प्रति वर्ष	3,41,341
03	70 व्हॅट सोडियम	272	899.50 प्रति नग / प्रति वर्ष	18,63,764
04	150 व्हॅट सोडियम	2608	1179.99 प्रति नग / प्रति वर्ष	30,77,414
05	250 व्हॅट सोडियम	139	1451.50 प्रति नग / प्रति वर्ष	2,01,758.5
06	400 व्हॅट सोडियम	--	1575 प्रति नग / प्रति वर्ष	--
07	70 व्हॅट मेटल	07	999 प्रति नग / प्रति वर्ष	6,993
08	150 व्हॅट मेटल	--	1175 प्रति नग / प्रति वर्ष	--
09	250 व्हॅट मेटल	33	1475 प्रति नग / प्रति वर्ष	48,675
10	400 व्हॅट मेटल	36	1639 प्रति नग / प्रति वर्ष	59,004
11	1X36 व्हॅट सी.एफ.एल स्वतंत्र चोक	115	416.90 प्रति नग / प्रति वर्ष	47,943.5
12	1X36 व्हॅट सी.एफ.एल	512	485 प्रति नग / प्रति वर्ष	2,48,320
13	2X24 व्हॅट टी-5	1280	659 प्रति नग / प्रति वर्ष	8,43,520
14	4X24 व्हॅट टी-5	695	1329 प्रति नग / प्रति वर्ष	9,23,655
15	पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे	114	349 प्रति नग / प्रति वर्ष	39,786
16	मनपाकेने पुरवठा केलेले नविन पथदिवा खांबावर बसवून देणे	01	38 नग	38
17	डिजिटर टायमर	01	7100 प्रति नग	7,100
18	टायमर	01	2290 प्रति नग	2,290
19	कॉन्ट्रॅक्टर	01	3790 प्रति नग	3,790
20	2X10 Sqmm aluminium conductor	01	99 प्रति नग	99
21	4X10 Sqmm aluminium conductor	01	151 प्रति नग	151

22	4X16 Sqmm aluminium conductor	01	175 प्रति नग	175
23	4X6 Sqmm aluminium conductor	01	110 प्रति नग	110
24	4X25 Sqmm aluminium conductor	01	240 प्रति नग	240
25	MCCB 100 A	01	4000 प्रति नग	4000
26	MCB 32 A	01	130 प्रति नग	130
27	100 w LED Street Light Panel लावुन दुरुस्त करुन देणे	01	2150 प्रति नग	2,150
28	100 w LED Street Light driver लावुन दुरुस्त करुन देणे	01	1925 प्रति नग	1,925
29	60 w LED Street Light Panel लावुन दुरुस्त करुन देणे	01	1999 प्रति नग	1,999
30	100 w LED Street Light driver लावुन दुरुस्त करुन देणे	01	1399 प्रति नग	1,399
				90,28,054

वरील प्रमाणे मंजूर केलेल्या दरानुसार मनपा हद्दीतील झोन क्र. 1, 02 व 03 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालु बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळुन) या कामासाठी वरील प्रमाणे लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 90,28,054/- लाच प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते देते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो.

विषय क्रं. 02

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीतील झोन क्रं. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालु बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळुन) या कामाची निविदा सुचना (दुस-यांदा) क्रं. नावाशमनपा/विधुत/ई-टेंडर/13948/2018-19 दिनांक 27.12.2018 नुसार व मनपाकेच्या जाहिरातीच्या रोटेशन रजिस्टरच्या नोंद नुसार दैनिक पुण्यनगरी (विभागीय पातळी) व दैनिक लोकपत्र मध्ये दिनांक 28.12.2018 च्या अंकात प्रसिध्द करुन Online निविदा दर मागविण्यात आले असता या कामासाठी दिलेल्या मुदतीत एकूण 02 निविदा प्राप्त झाल्या व प्राप्त निविदाधारकामध्ये मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल्स इंजिनिअर्स नांदेड यांनी मागणी केलेल्या सर्व प्रमाणपत्र सादर केले असल्यामुळे त्यांचे commercial documents उघडण्यात आले असुन संबंधीतांनी सादर केलेल्या दरानुसार या कामासाठी रुपये 68,53,245/- एवढा वार्षिक खर्च लागणार आहे व सदर खर्च महाराष्ट्र शासनाचे सा.बा. विधुत विभागच्या चालु दरसुची 2017-18 च्या दरानुसार तयार करण्यात आलेल्या अंदाजपत्रक दरानुसार या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च पेक्षा 3.96% जास्त दराची असल्यामुळे मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल इंजिनिअर्स नांदेड यांना दर कमी करणेसाठी वाटाघाटीस बोलविण्यात आले असुन तिनदा वाटाघाटी होऊन वाटाघाटी अंति मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल इंजिनिअर्स नांदेड यांनी दर कमी करुन सदरील काम अंदाजपत्रक दरावर करणेसाठी मान्य करुन लेखी समंती दिल्यावरुन खालील प्रमाणे रकाना क्रं. 02 मधील कामासाठी रकाना क्रं. 04 मध्ये दर्शविण्यात आल्या प्रमाणे दर निविदेतील अटी व शर्तीनुसार पुढील एक वर्षाकरिता स्थायी समितीच्या मंजूरीस्तव सादर.

अ.क्र.	पथदिव्यांचे प्रकार / कामाचे प्रकार	संख्या	मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल इंजिनिअर्स नांदेड यांनी वाटाघाटी अंती दर कमी करुन मान्य केलेले अंदाजपत्रक दर रुपये	एकूण वार्षिक खर्च रुपये
01	02	03	04	05
01	36 व्हॅट ट्युबलाईट	2860	346.97 प्रति नग / प्रति वर्ष	9,92,334
02	125 व्हॅट मरक्युरी	209	719.47 प्रति नग / प्रति वर्ष	1,50,369
03	70 व्हॅट सोडियम	1683	901.58 प्रति नग / प्रति वर्ष	15,17,359
04	150 व्हॅट सोडियम	1661	1185.34 प्रति नग / प्रति वर्ष	19,68,650
05	250 व्हॅट सोडियम	38	1470.63 प्रति नग / प्रति वर्ष	55,884
06	400 व्हॅट सोडियम	123	1631.52 प्रति नग / प्रति वर्ष	2,00,677
07	70 व्हॅट मेटल	10	1045.52 प्रति नग / प्रति वर्ष	10,459
08	150 व्हॅट मेटल	62	1223.91 प्रति नग / प्रति वर्ष	75,882
09	250 व्हॅट मेटल	37	1512.92 प्रति नग / प्रति वर्ष	55,978
10	400 व्हॅट मेटल	64	1654.54 प्रति नग / प्रति वर्ष	1,05,891

11	1x36 व्हॅट सी.एफ.एल स्वतंत्र चोक	191	422.97 प्रति नग / प्रति वर्ष	80,787
12	1X 36 व्हॅट सी.एफ.एल	379	491.02 प्रति नग / प्रति वर्ष	1,86,097
13	1X 24 व्हॅट टी-5	616	669.82 प्रति नग / प्रति वर्ष	4,12,609
14	4X24 व्हॅट टी-5	489	1339.67 प्रति नग / प्रति वर्ष	6,55,099
15	पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे	266	358.69 प्रति नग / प्रति वर्ष	95,412
16	मनपाकेने पुरवठा केलेले नविन पथदिवे खांबावर बसवून देणे	01	40.994 प्रति नग / प्रति वर्ष	40.994
17	डिजिटर टायमर	01	7242/- दर रुपये प्रति नग	7,242
18	टायमर	01	2395/- दर रुपये प्रति नग	2,395
19	कॉन्टॅक्टर	01	3,878/- दर रुपये प्रति नग	3,878
20	2x10 sqmm aliminium conductor	01	148/- दर रुपये प्रति नग	148
21	4X10 sqmm aliminium conductor	01	184/- दर रुपये प्रति मिटर	184
22	4x16 sqmm aliminium conductor	01	213/- दर रुपये प्रति मिटर	213
23	4x6 sqmm aliminium conductor	01	152/- दर रुपये प्रति मिटर	152
24	4x25 sqmm aliminium conductor	01	276/- दर प्रति मिटर	276
25	MCCB 100 A	01	5238/- दर रुपये प्रति नग	5,238
26	MCB 32 A	01	190/- दर रुपये प्रति नग	190
27	100 W LED Street Lights panel लावून दुरुस्त करून देणे	01	2478.36 दर रुपये प्रति नग	2478.36
28	100 W LED Street Lights Driver लावून दुरुस्त करून देणे	01	1991.30 दर रुपये प्रति नग	1991.30
29	60 W LED Street Lights panel लावून दुरुस्त करून देणे	01	2050.36 दर रुपये प्रति नग	2052.36
30	60 W LED Street Lights driver लावून दुरुस्त करून देणे	01	1488.62 दर रुपये प्रति नग	1488.62
	एकूण			65,91,655

वरील प्रमाणे मंजूर केलेल्या दरानुसार मनपा हद्दीतील झोन क्र. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळून) या कामासाठी वरील प्रमाणे लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 65,91,655/- साठी प्रशासकिय व आर्थिक मान्यतेस्तव व भविष्यात मनपा हद्दीत वाढ होणारे पथदिव्यांची सुध्दा वरील मंजूर दरानुसार करण्यास अ.क्र. 16 ते 30 चे विधुत साहित्य अंदाजित संख्यापेक्षा जास्त लागल्यास वाढीव संख्या मंजूर दरानुसार करण्यास व त्यासाठी लागणारा अतिरिक्त खर्चास प्रशासकिय व आर्थिक मान्यतेस्तव मनपा स्थायी समिती सभे समोर सादर.

सभापती

मनपा हद्दीतील झोन क्र. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळून) या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 65,91,655/- लाच प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता देण्यात येते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो.

ठराव क्र. 129

ठराव

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीतील झोन क्र. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळून) या कामाची निविदा सुचना (दुस-यांदा) क्र. नावाशमनपा/विधुत/ई-टेंडर/13948/2018-19 दिनांक 27.12.2018 नुसार व मनपाकेच्या जाहिरातीच्या रोटेशन रजिस्टरच्या नोंद नुसार दैनिक पुण्यनगरी (विभागीय पातळी) व दैनिक लोकपत्र मध्ये दिनांक 28.12.2018 च्या अंकात प्रसिध्द करून Online निविदा दर मागविण्यात आले असता या कामासाठी दिलेल्या मुदतीत एकूण 02 निविदा प्राप्त झाल्या व प्राप्त निविदाधारकामध्ये मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल्स इजिनिअर्स नांदेड यांनी मागणी केलेल्या सर्व प्रमाणपत्र सादर केले असल्यामुळे त्यांचे commercial documents उघडण्यात आले असून संबंधीतांनी सादर केलेल्या दरानुसार या कामासाठी रुपये 68,53,245/- एवढा वार्षिक खर्च लागणार आहे व सदर खर्च महाराष्ट्र शासनाचे सा.वा. विधुत विभागच्या चालू दरसुची 2017-18 च्या दरानुसार तयार करण्यात आलेल्या अंदाजपत्रक दरानुसार या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च पेक्षा 3.96% जास्त दराची असल्यामुळे मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल इजिनिअर्स नांदेड यांना दर कमी करणेसाठी वाटाघाटीस बोलविण्यात आले असून तिनदा

(7)

वाटाघाटी होऊन वाटाघाटी अंति मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल इंजिनिअर्स नांदेड यांनी दर कमी करून सदरील काम अंदाजपत्रक दरावर करणेसाठी मान्य करून लेखी समंती दिल्यावरून खालील प्रमाणे रकाना क्रं. 02 मधील कामासाठी रकाना क्रं. 04 मध्ये दर्शविण्यात आल्या प्रमाणे दर निविदेतील अटी व शर्तीनुसार पुढील एक वर्षाकरिता हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते देते.

अ.क्र.	पथदिव्यांचे प्रकार / कामाचे प्रकार	संख्या	मे. नांदेड इलेक्ट्रीकल इंजिनिअर्स नांदेड यांनी वाटाघाटी अंती दर कमी करून मान्य केलेले अंदाजपत्रक दर रुपये	एकूण वार्षिक खर्च रुपये
01	02	03	04	05
01	36 व्हॅट ट्युबलाईट	2860	346.97 प्रति नग / प्रति वर्ष	9,92,334
02	125 व्हॅट मरक्युरी	209	719.47 प्रति नग / प्रति वर्ष	1,50,369
03	70 व्हॅट सोडियम	1683	901.58 प्रति नग / प्रति वर्ष	15,17,359
04	150 व्हॅट सोडियम	1661	1185.34 प्रति नग / प्रति वर्ष	19,68,650
05	250 व्हॅट सोडियम	38	1470.63 प्रति नग / प्रति वर्ष	55,884
06	400 व्हॅट सोडियम	123	1631.52 प्रति नग / प्रति वर्ष	2,00,677
07	70 व्हॅट मेटल	10	1045.52 प्रति नग / प्रति वर्ष	10,459
08	150 व्हॅट मेटल	62	1223.91 प्रति नग / प्रति वर्ष	75,882
09	250 व्हॅट मेटल	37	1512.92 प्रति नग / प्रति वर्ष	55,978
10	400 व्हॅट मेटल	64	1654.54 प्रति नग / प्रति वर्ष	1,05,891
11	1x36 व्हॅट सी.एफ.एल स्वतंत्र चोक	191	422.97 प्रति नग / प्रति वर्ष	80,787
12	1X 36 व्हॅट सी.एफ.एल	379	491.02 प्रति नग / प्रति वर्ष	1,86,097
13	1X 24 व्हॅट टी-5	616	669.82 प्रति नग / प्रति वर्ष	4,12,609
14	4X24 व्हॅट टी-5	489	1339.67 प्रति नग / प्रति वर्ष	6,55,099
15	पथदिवे दैनंदिन चालु बंद करणे	266	358.69 प्रति नग / प्रति वर्ष	95,412
16	मनपाकेने पुरवठा केलेले नविन पथदिवे खांबावर बसवून देणे	01	40.994 प्रति नग / प्रति वर्ष	40.994
17	डिजिटर टायमर	01	7242/- दर रुपये प्रति नग	7,242
18	टायमर	01	2395/- दर रुपये प्रति नग	2,395
19	कॉन्टॅक्टर	01	3,878/- दर रुपये प्रति नग	3,878
20	2x10 sqmm aliminium conductor	01	148/- दर रुपये प्रति नग	148
21	4X10 sqmm aliminium conductor	01	184/- दर रुपये प्रति मिटर	184
22	4x16 sqmm aliminium conductor	01	213/- दर रुपये प्रति मिटर	213
23	4x6 sqmm aliminium conductor	01	152/- दर रुपये प्रति मिटर	152
24	4x25 sqmm aliminium conductor	01	276/- दर प्रति मिटर	276
25	MCCB 100 A	01	5238/- दर रुपये प्रति नग	5,238
26	MCB 32 A	01	190/- दर रुपये प्रति नग	190
27	100 W LED Street Lights panel लावून दुरुस्त करून देणे	01	2478.36 दर रुपये प्रति नग	2478.36
28	100 W LED Street Lights Driver लावून दुरुस्त करून देणे	01	1991.30 दर रुपये प्रति नग	1991.30
29	60 W LED Street Lights panel लावून दुरुस्त करून देणे	01	2050.36 दर रुपये प्रति नग	2052.36
30	60 W LED Street Lights driver लावून दुरुस्त करून देणे	01	1488.62 दर रुपये प्रति नग	1488.62
	एकूण			65,91,655

वरील प्रमाणे मंजूर केलेल्या दरानुसार मनपा हद्दीतील झोन क्रं. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे (ज्या पाईटसवर मनपा तर्फे टायमर बसविण्यात आले ते पाईटस वगळून) या कामासाठी वरील प्रमाणे लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 65,91,655/- लाच प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते देते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो.

विषय क्रं. 03

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका जलशुध्दीकरण केंद्रावर स्वयंचलीत क्लोरीनेटर्स ही यंत्रणा पाण्याचे निर्जंतुकीकरण करण्याकरिता बसविणे बाबत उप अभियंता पाणी पुरवठा विभाग मनपा नांदेड यांनी सादर केलेल्या अहवालानुसार कामाची तातडी व आवश्यकतेनुसार निविदा क्रं. 14617/2019 दिनांक 09.01.2019 अन्वये ऑनलाईन दर पत्रका बाबत निविदा सुचना प्रसिध्द करण्यात आली असता सदर कामासाठी एकूण 03 दर पत्रक प्राप्त झाले. सदरील दरपत्रके, निविदा समिती समोर उघडल्या असता प्राप्त दर पत्रका पैकी सर्वात कमी दराचे दर पत्रक **देशकुल क्लोरीनेशन प्रा.लि. पुणे** यांची असून 10 Kg/Hr.500PPD या स्वयंचलीत यंत्रासाठी प्रती यंत्र रुपये 16,87,875/- आणि 04 Kg/Hr.200 PPD या यंत्रासाठी प्रती यंत्र रुपये 16,24,412/- असे दर प्राप्त झाले असून अंदाजपत्रकातील दर हे GST वगळून होते व सदरील सादर करण्यात आलेले दर हे GST सह आहेत. दर कमी करण्यासाठी संबंधीत कंत्राटदारास वाटाघाटीस पाचारण केले असता त्यांनी वाटाघाटी अंती प्राप्त दरापेक्षा 0.5% दर कमी करून सदर काम करण्याची लेखी समंती दिलेली आहे.

करिता महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम 1949 चे कलम 73 क व ड अन्वये देशकुल क्लोरीनेशन प्रा.लि. पुणे यांची 4 यंत्र 10 Kg/Hr.500PPD या स्वयंचलीत यंत्रासाठी रुपये 16,87,875/- प्रती यंत्र आणि 01 यंत्र 04 Kg/Hr.200 PPD या यंत्रासाठी रुपये 16,24,412/- प्रती यंत्र या दराने एकूण दोन्ही यंत्राची एकूण किंमत रुपये 83,34,030/- रक्कमेस मंजुरीस्तव प्रस्ताव मनपा स्थायी समितीसभे समोर प्रशासकिय व आर्थिक मान्यतेस्तव सादर

सभापती

प्रशासनाने मनपाकेच्या जलशुध्दीकरण केंद्रावर स्वयंचलीत क्लोरीनेटर्स ही यंत्रणा पाण्याचे निर्जंतुकीकरण करण्याकरिता बसविण्यासाठीच्या प्रस्तावास प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते देते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो.

ठराव क्रं. 130

ठराव

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका जलशुध्दीकरण केंद्रावर स्वयंचलीत क्लोरीनेटर्स ही यंत्रणा पाण्याचे निर्जंतुकीकरण करण्याकरिता बसविणे बाबत उप अभियंता पाणी पुरवठा विभाग मनपा नांदेड यांनी सादर केलेल्या अहवालानुसार कामाची तातडी व आवश्यकतेनुसार निविदा क्रं. 14617/2019 दिनांक 09.01.2019 अन्वये ऑनलाईन दर पत्रका बाबत निविदा सुचना प्रसिध्द करण्यात आली असता सदर कामासाठी एकूण 03 दर पत्रक प्राप्त झाले. सदरील दरपत्रके, निविदा समिती समोर उघडल्या असता प्राप्त दर पत्रका पैकी सर्वात कमी दराचे दर पत्रक **देशकुल क्लोरीनेशन प्रा.लि. पुणे** यांची असून 10 Kg/Hr.500PPD या स्वयंचलीत यंत्रासाठी प्रती यंत्र रुपये 16,87,875/- आणि 04 Kg/Hr.200 PPD या यंत्रासाठी प्रती यंत्र रुपये 16,24,412/- असे दर प्राप्त झाले असून अंदाजपत्रकातील दर हे GST वगळून होते व सदरील सादर करण्यात आलेले दर हे GST सह आहेत. दर कमी करण्यासाठी संबंधीत कंत्राटदारास वाटाघाटीस पाचारण केले असता त्यांनी वाटाघाटी अंती प्राप्त दरापेक्षा 0.5% दर कमी करून सदर काम करण्याची लेखी समंती दिलेली आहे.

करिता महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम 1949 चे कलम 73 क व ड अन्वये देशकुल क्लोरीनेशन प्रा.लि. पुणे यांची 4 यंत्र 10 Kg/Hr.500PPD या स्वयंचलीत यंत्रासाठी रुपये 16,87,875/- प्रती यंत्र आणि 01 यंत्र 04 Kg/Hr.200 PPD या यंत्रासाठी रुपये 16,24,412/- प्रती यंत्र या दराने एकूण दोन्ही यंत्राची एकूण किंमत रुपये 83,34,030/- रक्कमेस हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते मान्यता देते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो.

विषय क्रं. 04

प्रस्ताव

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका हद्दीतील प्रभाग क्रमांक 12 मध्ये ट्रॅचिंग ग्राऊंड येथे झाडे लावण्यासाठी मनपा स्थायी समितीची सभा ठराव क्रं. 50 दिनांक 08.08.18 अनवये जन आधार सेवाभावी संस्था लातूर यांना कंत्राट देण्यात आला होता.

सदरील ठरावाच्या अनुषंगाने ट्रॅचिंग ग्राऊंड येथे किती झाडे लावण्यात आली, किती काम शिल्लक आहे, संबंधीत कंत्राटदाराला देयक किती अदाई करण्यात आले व किती प्रलंबीत आहे याची सविस्तर माहिती स्थायी समितीच्या सभेस देण्यास हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते देते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो. नियमानुसार आयुक्तांनी पुढील वैधानिक कार्यवाही करावी.

सुचक :- अ. रशीद अ. गणी

अनुमोदक :- राजेश लक्ष्मीनारायण यन्नम, अ. लतीफ अ. मजीद

अब्दुल रशिद

बोंदर या ठिकाणी 1800 झाडे लावण्यात आली आहे. प्रभाग क्रमांक 12 मध्ये ट्रॅचिंग ग्राऊंड नाही. टिप्पण बरोबर नाही. पुर्ण काम रद्द केले आहे काय ? जी 1800 झाडे लावले आहेत ती आता 800 झाडे सुध्दा नाहीत. देखभाल करण्याची जबाबदारी ही कंत्राटदाराची आहे.

उद्यान अधीक्षक

बोंडारचे झाडे लावण्याचे काम रदद केले नसून ट्रेचिंग ग्रांडवरील काम रदद केले आहे. झाडे जोपासण्याची जबाबदारी कंत्राटदाराची आहे. सहा महीण्यापर्यंत त्यांना झाड जोपासणे आवश्यक आहे.

सभापती

झाडे किती जोपासली व किती गेले याची माहिती सदस्यांना सोबत घेवून जावून दाखवावे. या बाबतचा सर्व अहवाल माझ्याकडे लेखी स्वरूपात सादर करावा. एवढी मोठ्या प्रमाणात झाडे जात असतील तर त्याची देखभाल होताना दिसत नाही. सहा महीण्यांनंतर कंत्राटदार निघून गेला तर त्याची जबाबदारी कोण घेणार आहे. नांदेड हे हरीत क्रांती झाले पाहीजे. आम्ही पैसे देत आहोत. झाडे जगली पाहीजे.

मसुद अहेमद खान

जर झाडे गेली असेल तर दुसरी झाडे लावावी.

उद्यान अधीक्षक

झाडे जोपासणे कंत्राटदाराची जबाबदारी असल्याने त्यास आपण पैसे देणार नाही. त्या ठिकाणी आपण ट्रिप एरीगेशन केले आहे. डंकीनवर 2500 झाडे लावली आहे. एकुण 24000 झाडे लावावयाची आहेत. आतापर्यंत 5050 झाडे लावण्यात आली आहे.

सभापती

5050 झाडे लावण्यात आली आहे, या झाडापैकी किती झाडे जळून गेली आहे आणि किती जिवंत आहे याची माहिती सादर करावी. सर्व झाडे जगली तर नांदेड शहर एक हरीत शहर दिसणार आहे. खुप चांगले शहर दिसेल झाडे जगली पाहीजे. येणा-या काळात उन्हाळा आहे त्या कडे जास्त लक्ष दिले पाहीजे. तसेच बोंडार व डंकीनवर किती झाडे लावण्यात आली त्यापैकी किती जिवंत आहे व जळाले किती याची सविस्तर माहिती स्थायी समितीच्या सर्व स. सदस्यांना लेखी स्वरूपात देण्यास मान्यता देण्यात येते.

ठराव क्रं. 131

ठराव

मनपा तर्फे बोंडार व डंकीनवर किती झाडे लावण्यात आली त्यापैकी किती जिवंत आहे व किती जळाले याची सविस्तर माहिती स्थायी समितीच्या सर्व स. सदस्यांना लेखी स्वरूपात देण्यास हि मनपा स्थायी समितीची सभा सर्वानुमते मान्यता देते व हा ठराव याच सभेत कायम करण्यात येतो. नियमानुसार आयुक्तांनी पुढील वैधानिक कार्यवाही करावी.

सभापती

आजच्या सभेचे कामकाज संपल्यामुळे सभा संपल्याचे जाहिर करण्यात येते.

स्वाक्षरीत/-

(स. अजीतपालसिंघ संधु)

नगरसचिव,

नांवाशमनपा, नांदेड.

स्वाक्षरीत/-

(खान फारुख अली इलीयाज खान)

सभापती,

स्थायी समिती,

नांवाशमनपा, नांदेड.